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Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with

curriculum)

Values

Education

Physical and

Aesthetic

Development

Community

Service

Career-

related

Experiences

1.1

e.g. Career Expreience Activity Nov 2022 S1-S3 200 $20,000.00 $100.00

1
Astronomical Equipment Workshop 天文儀器

工作坊
Oct / Nov 2023 S1-S6 60 $6,000.00 $100.00

為學校有興趣的師生進行天文儀

器使用培訓，除教授各種儀器的

使用技巧和天文知識外，導師亦

會分享舉辦活動的方法和經驗，

讓同學日後有機會自行使用儀

器。

多元智能
老師/導師/同學

分享
✓ Physics

3
Indoor Stargazing Experience 吹氣星象廳 - 室

內觀星體驗
June / July 2024 S1-S5 240 $15,840.00 $66.00

從可觀自然教育中心暨天文館租

用一部「數碼流動立體星象館」

透過魚眼投影儀從吹氣圓頂帳幕

中投映星圖。有別於傳統課室，

參加者可在不受天氣影響下，在

漆黑舒適的模擬星空環境下透過

天文導師專業和生動的導賞學習

各種天文知識，如天球概念，星

座神話；恆星與行星；深空天體

等。

多元智能 活動後問卷 ✓ ✓ Physics

4 恒常課外活動 9/2023-8/2024 S1-S5 605 $400,000.00 $661.16
提升學生音樂、視藝、運動水平

，增強自信心，代表學校比賽。

Others, please

specify:多元智

能

活動後問卷，

老師觀察
  ECA

5 旅行日 11/2023 S1-S3 375 $40,000.00 $106.67 讓學生體驗多元化的學習。

Others, please

specify:多元智

能

活動後老師問

卷及觀察
  ECA

6 短期活動及試後活動 12/2023-8/2024 S1-S5 240 $30,000.00 $125.00

向幹事提供培訓，以多元的學習

模式，提供團隊建立、克服困

難、激勵士氣、有效時間管理、

分工合作方法及完成任務等領導

才能訓練。

Leadership

Training

活動後問卷，

工作人員及老

師觀察

  ECA

7 四社領袖培訓 9/2023-8/2024 S1-S5 80 $50,000.00 $625.00

讓學生在考試後，放鬆平日緊張

的學習情緒，透過戶外活動，擴

闊視野。

Others, please

specify:多元智

能

活動後問卷，

老師觀察
  ECA

 School Year: 2023-2024

Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant

 Yan Chai Hospial Law Chan Chor Si College 

Estimated

Expenses

($)

Subject Panel

/ Teacher-in-

charge

Brief

Description of

the Monitoring

/ Evaluation

Mechanism

Schools are required to upload this Plan or the Annual School Plan which consist of this Plan endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Declaration: We understand clearly the principles on the use of the Life-wide Learning Grant and, after consulting teachers on the allocation of the resources, plan to deploy the Grant for promoting the following items.

Target Students

Schools are required to complete this part Completion of this part is not mandatory

No.

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students

Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Estimated

Expenses

per Person

($)

Essential Learning Experiences

Activity Name
Proposed

Date
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8
兒童發展基金「Y-WE我才有用青少年工作

體驗計劃」
Jul - Aug 2023

年滿十六歲的

學生
10 $5,000.00 $500.00

參加「Y-WE我才有用青少年工作

體驗計劃」，讓學員透過寶貴的

實際職場體驗，提升學員的軟實

力和升學/就業能力。           目標

讓參加者：

• 體驗職場生活

• 了解各行業的獨特性

• 了解機構管理文化

• 擴闊人際網絡

Others, please

specify: 職場體

驗活動

學員分別於實

習前及實習後

進行了問卷調

查，實習後向

主辦機構CDIA

的負責人分享

了實習的感受

和學習了的新

知識，可見學

生於實習後有

所成長，對職

業的認識和了

解都更多。

 兒童發展基金

9

「社創體驗工作坊」：帶領同學到訪社企/

社企職員到訪學校，從活動中讓同學了解

社企的運作及如何協助社會中的弱勢社群

2023年11月 中三 120 $8,000.00 $66.67

透過社企的分享，了解社會上弱

勢社群的生活，培養學生的同理

心，從而令學生成為懂得關心社

會、貢獻社會的良好公民。

生活與社會科

利用問卷調查

方式以統計活

動的成效及設

計反思問題以

掌握學生的得

著

   方育麗老師

10 基本法及國家安全問答比賽 下學年 中四 130 $2,000.00 $15.38
加深同學對基本法及國家安全的

認識
 德公組

11 電影欣賞 全年 升旗隊優先 50 $5,000.00 $100.00
擴闊升旗隊的國民身份意識,並加

強升旗隊的歸屬感
 德公組

12 德育週活動 2024年2-3月 學生及家長 600 $8,000.00 $13.33
建立欣賞及感恩文化，提升親子

關係
 德公組

13 升旗隊校內宿營訓練 待定 學生及家長 15 $2,000.00 $133.33
加強升旗隊員的領袖及多元能力

訓練
 德公組

14 市區更新+全球增溫考察(灣仔) Dec 2023 S5 22 $2,190.00 $99.55

了解香港城市問題及市區更新的

情況, 以及利用各種電子儀器蒐

集各項氣候數據

地理 工作紙及測驗  何明慧

15 西貢地質公園考察 Nov/Dec -2023 S4 23 $2,000.00 $86.96 了解香港地質公園內的地質價值 地理 工作紙及匯報  何明慧

16 可觀自然教育中心 Dec2023 S5 22 $2,000.00 $90.91
以考察為本題目為目標, 訓練冋

學考察技巧
地理 工作紙及匯報  何明慧

17 石澳海岸考察 Mar/Apr 2024 S4 23 $6,480.00 $281.74

讓同學了解海岸地貌及以考察為

本題目為目標, 訓練冋學考察技

巧

地理 工作紙及測驗  何明慧

18 工業區位考察 APR/MAY2024 S5 22 $10,800.00 $490.91

讓同學探索工業區位及以考察為

本題目為目標, 訓練冋學考察技

巧

地理 工作紙及測驗  何明慧

19 Coaching of Solo Verse and Public Speaking Sep 2023 - Apr 2024 S1-5 20 $20,000.00 $1,000.00  V.Leung

20 旅遊巴 Sep 2023-Aug 2024 S1-S6 716 $60,000.00 $83.80 接載學生
Others, please

specify:
Julie Ho

21 STEAM Activity Oct 2023 - Feb 2024 S1-S3 20 $25,000.00 $1,250.00
To broaden students' horizons and

increase their interest on STEAM.

Cross-

Disciplinary

(STEM)

Attendance

taking
 Au Yiu Ki
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Level

Estimated

Number of
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Intellectual

Development
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Education
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Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Estimated
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per Person

($)

Essential Learning Experiences

Activity Name
Proposed

Date

22 成長小組活動 全年不定期進行 中一至中五級 70 $50,000.00 $714.29
發掘學生潛能、提升自信及抗逆

能力
多元智能活動

觀察參加者的活

動表現；70%參

加者認同成長小

組活動能有效提

升自信及抗逆能

力


訓輔組及社工

部

23 多元學習活動(生活鍛煉基地及其他活動)
2023年11月至2024年

4月期間

中一至中三

級、中五級
500 $50,000.00 $100.00

發掘學生潛能、提升自信及抗逆

能力
多元智能活動

觀察參加者的活

動表現；70%參

加者認同有關活

動能有效提升自

信及抗逆能力


訓輔組及社工

部

24 中四適應活動
2023年11月、2024年

1月及4月
中四全級 124 $30,000.00 $241.94

協助中四學生適應高中學習，增

強抗逆能力
多元智能活動

觀察參加者的活

動表現；70%參

加者認同有關活

動能有效協助同

學適應高中學習

，增強抗逆能力


訓輔組及社工

部

25 23-24年度全體領袖生訓練(校內一天) 2023年12月
23-24年度全體

領袖生
87 $13,000.00 $149.43

提升領袖生的領導才能，以及為

「大哥哥大姐姐」活動作好準

備。

領袖

訓練

觀察領袖生在領

袖訓練營的表

現；70%領袖生

認同訓練營能有

效提昇領導才

能。

  訓輔組

26
23-24年度全體領袖生宿營培訓活動 (校外

兩日一夜)
2024年3月

23-24年度全體

領袖生
60 $22,000.00 $366.67

提升領袖生的領導才能，以及為

「大哥哥大姐姐」活動作好準

備。

領袖

訓練

觀察領袖生在領

袖訓練營的表

現；70%領袖生

認同訓練營能有

效提昇領導才

能。

  訓輔組

27
領袖生訓練日 (24-25 年度新總領袖生及組

長)(校內兩日一夜)
2024年7月

24-25年度新任

總領袖生及組

長

20 $15,000.00 $750.00
提升領袖生的領導才能，以及提

升團隊歸屬感。

領袖

訓練

觀察領袖生在領

袖訓練日的表

現；70%領袖生

認同訓練日能有

效提昇領導才

能。

  訓輔組

28
24-25年度新總領袖生、組長及留任領袖生

訓練日 (校內半天)
2024年7-8月

2024-2025年新

總領袖生、組

長及留任領袖

生

60 $12,000.00 $200.00
提升領袖生的領導才能，以及提

升團隊歸屬感。

領袖

訓練

觀察領袖生在領

袖訓練日的表

現；70%領袖生

認同訓練日能有

效提昇領導才能

及歸屬感。

  訓輔組

29 24-25年度全體領袖生訓練日 (校外半天) 2024年8月
24-25年度所有

領袖生
90 $30,000.00 $333.33

訓練領袖生領導才能，提升逆境

自強的能力及團隊精神。

領袖

訓練

觀察領袖生在領

袖訓練日的表

現；70%領袖生

認同訓練日能有

效提昇逆境自強

的能力及團隊精

神

  訓輔組

30
中一迎新活動及「大哥哥大姐姐計劃」全

年活動
全年不定期進行

中一級學生及

領袖生
216 $10,000.00 $46.30

發掘學生潛能、提升自信及抗逆

能力、增強對學校的歸屬感；
多元智能活動

觀察參加者在活

動的表現；70%

參加者認同迎新

活報能有效協助

中一學生適應校

園生活及加強對

學校的歸屬感

 訓輔組
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Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with

curriculum)

Values

Education

Physical and

Aesthetic

Development

Community

Service

Career-
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Experiences

1.1

Estimated
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($)

Subject Panel

/ Teacher-in-

charge

Brief

Description of

the Monitoring

/ Evaluation

Mechanism

Target Students

No.

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students

Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Estimated

Expenses

per Person

($)

Essential Learning Experiences

Activity Name
Proposed

Date

31 中一級試後活動 2024年7月 中一級學生 129 $17,000.00 $131.78
發掘學生潛能、提升自信及抗逆

能力、增強對學校的歸屬感
多元智能活動

觀察參加者在活

動的表現；70%

參加者認同活動

能有效提自信及

抗逆能力及增強

對學校的歸屬感

 訓輔組

32 中二級試後活動 2024年7月 中二級學生 128 $17,000.00 $132.81
發掘學生潛能、提升自信及抗逆

能力、增強對學校的歸屬感
多元智能活動

觀察參加者在活

動的表現；70%

參加者認同活動

能有效提自信及

抗逆能力及增強

對學校的歸屬感

 訓輔組

33 中三級試後活動 2024年7月 中三級學生 118 $16,000.00 $135.59
發掘學生潛能、提升自信及抗逆

能力、增強對學校的歸屬感
多元智能活動

觀察參加者在活

動的表現；70%

參加者認同活動

能有效提自信及

抗逆能力及增強

對學校的歸屬感

 訓輔組

34 德育周活動(協辦)
2024年2月26日至3月

5日
全校同學 800 $3,500.00 $4.38 協助同學建立正面價值觀和態度 多元智能活動

70%參加者認同

活動能協助同學

建立正面價值觀

和態度

 訓輔組

35 中文辯論隊 Sep23 to August24 S1-S5 30 $28,000.00 $933.33 提升中文與思辨能力，擴闊眼界
Chinese

Language
問卷，觀察  陳易楊

36 童夢同行服務團 Sep23 to August24 S2-S5 30 $10,000.00 $333.33

通過服務與體驗活動，惠益社

會。同時培育服務領袖，發揮潛

能

Values Education 問卷，觀察   陳易楊

37 三大領袖聯合培訓與聯誼 Sep23 to August24 S3-S5 40 $10,000.00 $250.00
提升領袖才能，交流學習，擴闊

視野

Leadership

Training
問卷，觀察  陳易楊

38 Seven Habits Course (Licence Fee) April 2024 S4 - S5 120 $10,000.00 $83.33  

39 Biology Field study and site visiting activity Nov-Dec S5 48 $19,200.00 $400.00

To provide students and researchers

with hands-on experience and

practical knowledge about living

organisms and their natural habitats.

Science

By reflection in

Student learning

journal

P P
Ms Ip Wai

Man

40 Microfilm and Drama Course 9-2023-7-2024 S4 110 $61,640.00 $560.36
To inspire the vision and interest of

S4 students in film and drama
Arts (Others)

Students can

complete two

micro-movie

creations in the

first semester and

the second

semester

respectively and

participate in the

performance

 

Music &

Aesthetic

Development

41 地景文學考察活動(交通費用資助) 2024年1-3月 讀書會 20 $2,000.00 $100.00
通過實地考察認識地景文學對歷

史及文化傳承的重要性
學生分享 P

課程組/譚在

能、葉湛森
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($)
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42 中華歷史文化日 2024年2月23日 S1-S3 330 $10,000.00 $30.30

中華歷史文化日聯科組活動

(1) 中史科

(2) VA科

(3) 電子學習組

(1) VA科設計比賽—以中華文化元

素為基礎，讓學生的發揮才能，並

發揚中華文化

(2) 介紹中華歷史文化----展板，傳承

中華文化

(3) 有獎問答遊戲 (有關展板內容)—

激發學生深入了解中華文化

(4) 中華文化服飾體驗---親身體驗中

華文化之美

主題學習日 學生參與人次    

中史,世史,旅

遊,VA,電子學

習組

43 本地史及博物館參觀 2023-2024年度 歷史學會的學生 20 $4,000.00 $200.00

本校中國歷史科及電子學習組合作

舉辦考察活動，目的是透過實地考

，更配合電子軟件的運用，印證書

本所學，正所謂讀萬卷書，不如行

萬里路，故希望借此提升學生對中

國史的興趣；借此了解香港本地抗

日歷史，讓學生更能體會香港本土

與中國的結合。

主題學習日

學生工作計劃：

(1) 考察期間完

成指定功課

(2) 行程完成後

，編寫報告

   中國歷史科

44 「拉出未來的花」(「羅中咖啡師」團隊3.0) Oct,2023;Jan,2024 S1-S5 40 $5,000.00 $125.00

聘請校外咖啡師到校，分享就業/

創業歷程，並教授同學沖煮咖啡

，同時學習不同咖啡、沖煮用具

之英語

職業輔導及生

命教育

由本校升就組

老師觀察同學

表現，給予回

饋

 

怡

45 「寫好字，學中文：百人寫書法」活動 feb 2024 S3 119 $5,000.00 $42.02

l   讓同學初步了解中國書法的基本

方法和要點、書體流變、不同書法

家的風格  2.讓同學領略書法之樂趣

，並學會透過書法來達到靜心的效

果。

中國文化
學習前及學習

後評估
 

倫鳳儀/

怡

46 中一及中二漢語移動在線項目(網上寫作) Oct2023 S1-2 257 $7,000.00 $27.24 鼓勵學生多練習寫作 學術 網上評估
倫鳳儀/常波/

阮潔恆

47 中三電影欣賞 Sept2023 S3 125 $6,000.00 $48.00 加強課堂學習效果 學術 校內評核表現
倫鳳儀/周堃

怡

48 全方位學習活動 全年 S1-S6 716 $60,000.00 $83.80      校長

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

7,830 $1,223,650.00

1.2

e.g. Exchange Tour to the Greater Bay Area 10-12 Apr 2023 S4-S5 88 $100,000.00 $1,136.36

1 排球海外交流團 7/2024 S1-S6 24 $48,000.00 $2,000.00
善用餘暇，擴寛視野，提升個人

技術及團隊合作能力。
Others, please specify:多元智能活動後問卷，學生感想，老師觀察  PE

2 中文辯論隊參與境外比賽 August24 S3-S5 10 $10,000.00 $1,000.00
通過參與境外比賽，與世界不同

隊伍交流比賽，擴闊眼界。

Leadership

Training
問卷，觀察  陳易楊

3 沖繩歷史與地理交流團 Mid July S3-S4 24 $48,000.00 $2,000.00

通過沖繩考察，增進對歷史與地

理的認識。同時擴闊眼界，培養

未來領袖。考察前安排專家分享

，考察校內外展示分享，增加獲

益。

History and

Geog
問卷與觀察  陳易楊

4 澳洲交流 Jul-Aug S1-S5 10 $100,000.00 $10,000.00 English  V Leung

Sub-total of Item 1.1

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons
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Level

Estimated

Number of

Participants

Intellectual

Development

(closely linked

with

curriculum)

Values

Education

Physical and

Aesthetic

Development

Community

Service

Career-

related

Experiences

1.1

Estimated

Expenses

($)

Subject Panel

/ Teacher-in-

charge

Brief

Description of

the Monitoring

/ Evaluation

Mechanism

Target Students

No.

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness, or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing in students

Brief Description and

Objective of the Activity

Domain

(Please select or

fill in the

domain of the

activity as

appropriate)

Estimated

Expenses

per Person

($)

Essential Learning Experiences

Activity Name
Proposed

Date

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

68 $206,000.00

7,898 $1,429,650.00

No. Item Purpose

Estimated

Expenses

($)

e.g. STEM Learning Kits
STEM Interest Group

Activity
$50,000.00

1
Astronomical Equipment: Smart Telescope,

Telescope, Binculars and accessories

STEM / Astronomy /

Physics Interest

Group Activitys

$15,000.00

2 STEAM Learning Kits and Comsumables

STEAM Interest

Group Activity /

Competition

$30,000.00

3
Seven Habits Course Handbook and

Certificates
Learning Materials $15,000.00

5 咖啡用具(磅x2)
同學學習沖煮咖啡

之用
$1,000.00

6
兩次活動消耗式物資(牛奶、咖啡豆、濾

紙、紙杯、蒸餾水、冰塊)
同上 $4,000.00

7 毛筆：$45 x 125枝(老師及同學)
全級師生學習書法

之用
$5,625.00

8
墨汁及紙品(示範用玉扣紙、示範用紅紙、

四言揮春紙、練習用九宮格紙等)
同上 $3,600.00

9 3mm厚毛氈(38cm x59cm)、墨盒(帶蓋) 同上 $6,000.00

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

$80,225.00

$1,509,875.00

Total number of students in the school:

Percentage of students benefitting from the Grant (%):

Estimated number of student beneficiaries:

 Post  of Contact Person for LWL:

Name of Contact Person for LWL:

100%

716

716

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

Estimated Expenses for Categories 1 & 2

Estimated Expenses for Category 2

Total for Category 1

Sub-total of Item 1.2
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